
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Масальская средняя общеобразовательная школа» 

658430 Россия, Алтайский край, Локтевский район, 

п. Масальский, улица Советская 11, тт.8(385-86)21366 

сайт http://masalskaya.ucoz.ru/ , e-mail: cunin515@mail.ru  

 

 

Приказ № 4/3 

п. Масальский                                                                           от 25.01.2022г. 

 

О временном переходе на обучение с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий  
 

В связи с ростом заболеваемости ОРВИ, с целью предупреждения 

дальнейшего распространения заболевания, на основании информации о 

заболевших обучающихся МБОУ «Масальская СОШ»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приказ № 4/2 от 25.01.2022 «О приостановке учебного процесса» 

считать недействительным. 

2. Организовать для учащихся 1-11 классов реализацию образовательных 

программ с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 26.01.2022 года по 01.02.2022 года 

включительно.  

3. Назначить ответственным лицом за организацию обучения с помощью 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

ответственную за методическую работу Касьян Ульяну Валерьевну. 

4. Классных руководителей 1-11 классов назначить ответственными за:  

- информирование обучающихся и их родителей о реализации 

образовательных программ;  

- организацию взаимодействия с родителями с помощью имеющихся 

средств связи, включая родительские чаты.  

5. Педагогическим работникам, работающим в 1-11 классах, обеспечить 

реализацию образовательных программ в полном объеме в соответствии со 

статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации».  

6. Обеспечить соблюдение мер по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций согласно СанПиН 3.3686-21 Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней, 

mailto:cunin515@mail.ru


рекомендациям Министерства здравоохранения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека.  

7. Разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и 

официальном сайте школы, ознакомить с ним педагогических работников 

под подпись. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                    О.Ю. Волкова 

 

 


		2022-01-29T06:45:32+0700
	Алтайский край Локтвский район п. Масальский
	Волкова Оксана Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




